
российская федерация 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дмитровск

О внесении изменений в постановление администрации Дмитровского 
района от 21 июня 2017 года №184 «Об утверждении порядка 

межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Дмитровского 

района по выявлению, учету, организации индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, 

находящимися в социально опасном положении»

В целях поддержания нормативной правовой базы Дмитровского 

района в актуальном состоянии, администрация Дмитровского района 

Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Дмитровского района от 
21 июня 2017 года №184 «Об утверждении порядка межведомственного 
взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних Дмитровского района 
по выявлению, учету, организации индивидуальной профилактической 
работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально 
опасном положении» следующие изменения:

1) 3 абзац пункта 1.6 части 1 «Общие положения» «утверждает
межведомственные программы и координирует проведение индивидуальной 
профилактической работы субъектов профилактики в отношении 
несовершеннолетних и семей с несовершеннолетними детьми, находящихся 
в социально опасном положении, по предупреждению случаев насилия и всех 
форм посягательств на жизнь, здоровье и половую неприкосновенность 
несовершеннолетних, привлекает социально ориентированные общественные 
объединения к реализации планов индивидуальной профилактической 
работы и контролирует их выполнение» изложить в следующей редакции 
«составляет и утверждает межведомственные программы и координирует 
проведение индивидуальной профилактической работы субъектов 



профилактики в отношении несовершеннолетних и семей 
с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном 
положении, по предупреждению случаев насилия и всех форм посягательств 
на жизнь, здоровье и половую неприкосновенность несовершеннолетних, 
привлекает социально ориентированные общественные объединения 
к реализации планов индивидуальной профилактической работы 
и контролирует их выполнение»;

2) пункт 2.3.5. части 2 «Выявление и постановка на учет (снятие с учета), 
органы системы сопровождения семей, детей, находящихся в социально 
опасном положении» «на заседании комиссии, вносятся предложения членов 
комиссии для подготовки проекта индивидуальной программы социальной 
реабилитации семьи и ребенка, находящихся в социально опасном 
положении (далее-ИПР) (приложение 1 к Порядку) и принимается решение 
о постановке на учет семьи, ребенка, находящихся в социально опасном 
положении. Ответственным за оформление ИПР является БУ ОО «ДМСРЦН 
«Серпантин» изложить в следующей редакции «на заседании комиссии, 
вносятся предложения членов комиссии для подготовки проекта 
индивидуальной программы социальной реабилитации семьи и ребенка, 
находящихся в социально опасном положении (далее-ИПР) (приложение 1 
к Порядку) и принимается решение о постановке на учет семьи, ребенка, 
находящихся в социально опасном положении. Ответственный за 
оформление ИПР ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дмитровского 
района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя главы администрации Дмитровского района 
по социальным вопросам ГришечксгКВ.

Врио Главы Дмитровского рай'о» С. С. Котов


